
2 - Tt INFLACE A AMERIČANÉ -  T im e / JAK JE NA TOM AMERICKÉ HOSPO
DÁŘSTVÍ? -  In ternational H erald Tribune / 451 STUPŇŮ FAHRENHEITA -  
Komsomolskaja pravda / ŠETŘENÍ V BÝVALÉ SPOLEČNOSTI NADBYTKU -  
D er Spiegel / POD FRANKISTICKÝM PŘÍSTŘEŠKEM -  L itěra tum aja  gazeta / 
PLÁNOVACÍ SEDÍ V LANGLEY -  Tem po / RYCHLOSTNÍ ŽELEZNIČNÍ 
TRAŤ PŘES BULHARSKO -  Sofiapress / LETY NA CIZÍCH KŘÍDLECH -  
Dookola šwiata

8  - í> MALOVANÝ NÁBYTEK V HINDELOOPENU -  H o lland llera ld
Od houpací židle až po dětské sáňky

10-15 PAPRIKA A NOBELOVA CENA -  Dookola šwiata / SLUNCE -  NEJLEPŠÍ 
KUCHAŘ -  Ilustrovaná politika / INJEKCE PRO TI KAZU -  The Sunday Ti
mes / LEPŠÍ NEŽ SÁDRA- Bunte Ö sterreich / RYBY V BRNĚNÍ -  d r. Jiří Č ihař

1G - IO DLOUHÉ PRSTY FBI -  Frank Donnei, Nation
Federální úřad pro vyšetřováni (FBI) se stal za Hooverovy éry nekontrolovatelnou 
mocnosti, která negativně ovlivňovala americkou politiku

20 - 133 O M OST PŘÍLIŠ DALEKO -  Holland H erald, In ternational H erald T ribu
ne a  Ľ E xpress
Nejžádančjši autor literatury faktu Cornelius Ryan shromáždil ve své nové knize dosud 
neznámá fakta o výsadkové operaci u Amhemu v záři 1944

4 ?

34 - 30 HROZÍ ČLOVĚKU OSUD DINOSAURA? -  Franco B ertarelli, Epoca, Ferdi
nando Scianna, L’Europeo
Biologové biji na poplach: v genetických laboratořích se pracuje s „věcmi“, které by se 
mohly obrátit proti člověku, nebudou-li vědci postupovat odpovědně

3 7  - 2 «  NA ROZHRANÍ TŘÍ POUŠTÍ -  A. Cuba, Sovětskij Sojuz
Co je třeba udělat, aby dále neklesala hladina Aralského moře

3 0  - 3 5  KOLÉBKA MODERNÍ INDIE -  Dušan Zbavitel, psáno pro 100 +  1 ZZ
Největší město Indie, Kalkata, je od svého založení v roce 1690 městem stálých problémů, 
s nimiž se nyni postupně a houževnatě vypořádává

3G - 39 NEUČINÍŠ SOBĚ STROJ -  V. Glazyčov, Znanije -  Sila
Vědeckotechnická revoluce nás nutí к vyřešení starého sporu, zda má člověk sloužit stroji, 
nebo stroj člověku

40-41 DVĚ STĚ LET UTRPENÍ „MLADÉHO WERTHERA“ -  Lucio Lami, Epoca
Goethův romantický příběh lásky s Lottou a skutečný případ mladého sebevraha daly 
vzniknout „utrpení mladého Werthera“ . Román o sebevrahovi z lásky má však i závažný 
společenský obsah

43 - 43 PRŮKOPNÍK HUDEBNÍ ASTRONOMIE -  Observer
Portrét anglického komponisty Gustava Holsta, jehož nejslavnějši dílo jsou Planety

44 - 4G TERČEM BYL DE GAULLE -  The Sunday Times Magazine
Z nove Knihy, která popisuje 31 úkladů o život bývalého francouzského prezidenta 
a v niž chybí „případ Šakal“

47 . 1«) CHYTŘEJŠÍ NEŽ DELFÍN -  P aris  M atch
Kosatka dravá má skvělé výsledky při podmořských službách lidem

50-51 ČERNOŠI V AMAZONU -  P anoram a / HOTEL SAVOY JE  ZAŘÍZEN PRO 
EXTRAVAGANCE -  In ternational Herald Tribune /

53 - 53 INKUBÁTOR AŽ PŘÍLIŠ STERILNÍ -  Svijet / DÁ SE ŽÍT BEZ PŘÍJMENÍ? -  
Przekrój / CESTA KOLEM SVĚTA ZA NĚKOLIK DNŮ -  Interpress / PĚŠKY 
NAPŘÍČ SAHAROU -  Time 

54 TECHNIKA ̂ VYNÁLEZY -  NÁPADY
5G - 57 ITÁLIE LILIPUTÁNSKÁ -  Epoca

Kuriózní sbírka nedaleko Rimini
50 - G3 MŮJ OIDIPOVSKÝ KOMPLEX -  F rank 0 ’Conner, Short StörV M asterpieces

64 UMĚLECKÝ DUCH NÁRODA -  К. I. Rožděstvenskij, z knihy Narodnoje iskus- 
stvo SSSR
Člověk se od nepaměti snažil vyrábět věci nejen užitečné, ale i krásné


